
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022

DATO ATTO che la spesa in oggetto discende da un obbligo normativo e non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

Oggetto: TIROCINIO DI INCLUSIONE SOCIALE PER SOGGETTI DISABILI
ANNO 2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.13 del 25-01-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 13      del     25-01-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.13 del 25-01-2020  Pag:2/4

VISTA la L.R n. 18 del 04/06/1996 “Promozione e coordinamento delle politiche di
intervento in favore delle persone in situazione di disabilità” ed in particolare l'art. 17
concernente borse di lavoro a scopo terapeutico- assistenziale;

VISTO che con Delibera di Giunta Regionale n. 293 del 31/03/2016 con la quale la
Regione approva i principi e i criteri applicativi dei “Tirocini finalizzati all’inclusione
sociale” in attuazione delle “Linee guida per i tirocini di orientamento, formazione e
inserimento/reinserimento finalizzati all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone
e alla riabilitazione” del 22/01/2015 approvate dalla Conferenza Permanente Stato-
Regioni;

CONSIDERATO che nella suddetta delibera veniva indicato che le disposizioni
dovevano essere applicati a tutti i “Tirocini finalizzati all’inclusione sociale” attivati
successivamente alla pubblicazione del suddetto deliberato;

VISTA la nota pervenuta dalla Regione Marche con la quale comunica, considerate le
notevoli difficoltà ad applicare quanto stabilito nella D.G.R. 293/2016, che sarà
possibile continuare a mantenere attive le borse lavoro con le vecchie modalità fino al
30/04/2018,

CONSIDERATO che, anche per l’anno in corso, si è previsto di proseguire le
esperienze degli anni precedenti, nell’ambito degli interventi previsti dalla L.R. 18/96 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 171 del 17/12/2019 esecutiva ai sensi di
legge, con la quale viene autorizzata la prosecuzione nell’anno 2020 di n. 4 tirocini di
inclusione sociale;

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di autorizzare, in esecuzione della Delibera G.C. n. 171 del 17/12/2019, la
prosecuzione di n. 4 tirocini di inclusione sociale a valenza socio-assistenziale in favore
di disabili, secondo le modalità indicate in premessa per l’anno 2020;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.13 del 25-01-2020  Pag:3/4

3) Di impegnare la somma di €. 8.000,00 relativa all’anno 2020, al Cap. 800/1 art. 1
Imp.30 /2020 del bilancio di previsione-esercizio 2020;

4) Di concedere un contributo economico mensile per il progetto di tirocini di
inclusione sociale ai soggetti individuati come da prospetto allegato al presente atto;

5)  Di considerare una borsa lavoro sospesa e in attesa di nuova collocazione come da
prospetto allegato al presente atto;

6) Di dare atto che la suddetta somma verrà rimborsata dalla Regione Marche ai sensi
della Legge regionale n. 18/96;

7) Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria di provvedere alla liquidazione
e al pagamento mensile dei suddetti contributi per i soggetti interessati come da
prospetto allegato.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-02-2020 al 26-02-2020
lì, 11-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    30 del 25-01-2020 di euro       8.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.13 del 25-01-2020  Pag:4/4


